sexta-feira, 11 de abril de 20144  CADERNO 8

POrtarias
NúMerO De PUbLiCaÇÃO: 671299

POrtaria N° 274 De 04 De abriL De 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
r e s O L V e:
resCiNDir, a contar 01.04.2014, o contrato administrativo
do servidor aDeMar CarVaLHO Da siLVa, matrícula nº
5899683/1, cargo MÉDiCO, lotado no 10º Centro Regional de
Saúde – Altamira.

POrtaria N° 278 De 04 De abriL De 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
 r e s O L V e:
resCiNDir, a contar 23.03.2014, o contrato administrativo
da servidora Maria aNGeLiCa saLes De QUeirOZ,
matrícula nº 54183138/2, cargo CONSUlTOR JURÍDiCO, lotada
no GAbiNETE DO SECRETÁRiO.

POrtaria N° 279 De 04 De abriL De 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
 r e s O L V e:
resCiNDir, a contar 25.02.2014, o contrato administrativo
da servidora reNata Mie OYaMa OKaJiMa, matrícula nº
5800005/1, cargo MÉDiCO, lotada no CS – MARCO.
PUbliQUE-SE, REGiSTRE-SE E CUMPRA-SE,
GAbiNETE DO SECRETÁRiO DE ESTADO DE SAÚDE PÚbliCA,
EM 04.04.2014.

HeLiO fraNCO De MaCeDO JUNiOr
SECRETÁRiO DE ESTADO DE SAÚDE PÚbliCA – SESPA

POrtaria COLetiVa Nº 271 De 03 De abriL De 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
 r e s O L V e:
resCiNDir, A contar de 20.03.2014, os Contratos
Administrativos dos servidores temporários, conforme
relacionados abaixo:

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação inicio Término
01 ANDRE SAliM KHAYAT 5898380 1 biOMÉDiCO DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

02
DAiSY ESTHER
bATiSTA DO
NASCiMENTO

5898519 1 FARMACÊUTiCO DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

03 DEiSE CibElE NUNES
DE AlMEiDA 5898451 1 MÉDiCO DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

04 KATERiNE MENDES DE
AZEVEDO SODRE 5809061 3 TÉC. PATOlOGiA DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

05 MARiAlVA TEREZA
FERREiRA DE ARAÚJO 3186636 2 MÉDiCO DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

06 ROSANA FlAViANA
lOPES RODRiGUES 7000715 2 TÉC. PATOlOGiA DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

07 SiDNEY AMARAl DA
SilVA 5898493 1 TÉC, lAbORATÓRiO DO-UNACOM 20.03.2012 19.03.2014

PUbliQUE-SE, REGiSTRE-SE E CUMPRA-SE,
GAbiNETE DO SECRETÁRiO DE ESTADO DE SAÚDE PÚbliCA, EM
03.04.2014.

HeLiO fraNCO De MaCeDO JUNiOr
ENViADA EM 10.04.2014

DisPeNsa De LiCitaÇÃO
NúMerO De PUbLiCaÇÃO: 671380

Dispensa: 10/2014
Data: 09/04/2014
Valor: 6.000,00
Objeto: Renovação da assinatura de 15(quinze) exemplares
do Diário Oficial do Estado, em atendimento a diversos setores
desta Secretaria.

Fundamento legal: FUNDAMENTAÇÃO lEGAl: lEi Nº 8.666/93,
ART. 24, iNCiSO XVi.
Data de Ratificação: 09/04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339139              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: iMPRENSA OFiCiAl DO ESTADO - iOE
Endereço: Tv Chaco, bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-542 - belém/PA
Telefone: 9140097888
Ordenador: HÉliO FRANCO DE MACÊDO JÚNiOR

CONtratO
NúMerO De PúbLiCaÇÃO: 671705

Contrato: 20
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia de
telecomunicações para enlace óptico com vista a interligar
o prédio do DDASS a rede METRObEl conforme estudo de
viabilidade realizada pela PRODEPA contido no ANEXO i-A do
termo de referência.
Valor Total: 24.250,00
Data Assinatura: 09/04/2014
Vigência: 09/04/2014 a 09/04/2015
Pregão Eletrônico: 350/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302139267730000    339039              0349003241          Federal
10122129745340000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: A.A. bEllO FilHO ME
Endereço: R ima Maria Agostinha, 210
CEP. 27700-000 - Vassouras/RJComplemento: Salas 11 e 1136
Telefone: 2424711090
Ordenador: HÉliO FRANCO DE MACÊDO JÚNiOR

fÉrias
NúMerO De PUbLiCaÇÃO: 671818

seCretaria De estaDO De saúDe PúbLiCa
DiretOria De GestÃO DO trabaLHO e Da eDUCaÇÃO

Na saúDe
GerÊNCia De DireitOs e VaNtaGeNs

POrtaria N°. 190/ 10.04. 2014

CONCeDer, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de JaNeirO/2014.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo

Período de Gozo

94803-1 DAlVA DA CUNHA MORAES 2012/2013 02.01.2014 A 31.01.2014
91952-1 MANOEl DA CONCEiÇAO DA COSTA

MORAES
2012/2013 02.01.2014 A 31.01.2014

POrtaria N°. 191/ 10.04. 2014
CONCeDer, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de MarÇO/2014.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo Período de Gozo

57206543-1 lUCiANO EMANUEl CARDOSO GOMES 2012/2013 03.03.2014 A 01.04.2014
94790-1 DORAliCE PERES MARTiNS 2012/2013 03.03.2014 A 01.04.2014
94919-1 SONiA MARiA MORAES CRiSTO 2012/2013 03.03.2014 A 01.04.2014

POrtaria N°. 192/ 10.04. 2014
CONCeDer, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de abriL/2014.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo Período de Gozo

55587688-1 DiANA FEiO VEiGA bORGES lEAl 01.09.2013 A
27.02.2014 28.04.2014 A 17.05.2014

5904326-1 ADRiANA GUiOMAR COSTA FERREiRA 2013/2014 09.04.2014 A 08.05.2014
5897765-1 VANDERlEiA SOUSA FERREiRA 2013/2014 01.04.2014 A 30.04.2014

PUbliQUE-SE, REGiSTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DiRETORiA DE GESTÃO DO TRAbAlHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARiA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚbliCA, em
10.04.2014.

rOsaNGeLa rOCHa Pires
Diretora da DGtes/Gab/sesPa

POrtarias-LiCeNÇas
NúMerO De PUbLiCaÇÃO: 671839

seCretaria De estaDO De saúDe PúbLiCa
GerÊNCia De DireitOs e VaNtaGeNs
LiCeNÇa saúDe:
LaUDO MÉDiCO Nº. 150235a/06.02.2014
NOME            :             MARQUETE bASTOS SANTANA
MATRiCUlA   : 105384/1 E 105384/2

CARGO           : FARMACÊUTiCO-biOQUiMiCO E FARMACÊUTiCO
PERÍODO       :08.02.2014  a 08.04.2014.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO
DOE:32615/03.04.2014
LaUDO MÉDiCO Nº. 25293/26.02.2014
NOME            :             CibElE MEiRElES FiGUEiREDO
MATRiCUlA   : 57190874/1
CARGO           : AG. ADMiNiSTRATiVO
PERÍODO       : 16.02.2014 a 01.03.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº.  224/17.02.2014
NOME            :             lUCiA GOMES PEREiRA
MATRiCUlA   : 54184223
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 17.02.2014 a 19.05.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº. 223/17.02.2014
NOME            :             JOSÉ RibAMAR DOS SANTOS SilVA
MATRiCUlA   : 57206822
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTiCAS
PERÍODO       : 12.02.2014 a 26.02.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº.  228/19.02.2014
NOME            :             MARCilENE RibEiRO MACHADO
MATRiCUlA   : 5876168/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :14.02.2014  a 28.02.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº. 052/19.02.2014
NOME            :             ANA MARiA DE FRANÇA SANTOS
MATRiCUlA   : 5326621/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :11.02.2014  a 26.02.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº.  82/27.01.2014
NOME            : PERCilA AlVES CARDOSO
MATRiCUlA   : 5897760/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :25.01.2014  a 24.02.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº. 84/28.01.2014
NOME            :             MARiA DAS GRAÇAS AlVES DO ESPiRiTO
SANTO
MATRiCUlA   : 5182476/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTiCAS
PERÍODO       : 17.01.2014 a 16.02.2014.
LaUDO MÉDiCO Nº.  011/14.01.2014
NOME            : MARiA DE NAZARÉ MElO GUiMARÃES
MATRiCUlA   : 5145210/1
CARGO           : TÉC. DE PATOlOGiA
PERÍODO       : 06.01.2014 a 10.01.2014.
LiCeNÇa assistÊNCia:
LaUDO MÉDiCO Nº. 704/06.02.2014
NOME            :             JOSiE GiCEli DA SilVA
MATRiCUlA   : 5897263/1
CARGO           : ENFERMEiRA
PERÍODO       :02.01.2014  a 24.01.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 709/15.01.2014
NOME            :             DAlVA E SilVA MARTiNS
MATRiCUlA   : 5431034/3
CARGO           : ENFERMEiRA
PERÍODO       : 02.12.2013 a 06.12.2013 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 25298/07.03.2014
NOME            :             KAREN TiCiANA SAlGADO MARTiNS
MATRiCUlA   : 55586175/1
CARGO           : AG. DE PORTARiA
PERÍODO       :03.02.2014  a 04.03.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 25309/07.03.2014
NOME            :             EDilEUSA AlCANTARA GOMES
MATRiCUlA   : 5884101/2
CARGO           : ENFERMEiRA
PERÍODO       : 05.03.2014 a 03.04.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 25333/26.03.2014
NOME            :             ANA ROSA DE SÁ PiNHEiRO
MATRiCUlA   : 5154391/2
CARGO           : ASSiSTENTE SOCiAl
PERÍODO       :01.03.2014  a 30.03.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 23808/22.01.2014
NOME            : ROGERiA NUNES COElHO
MATRiCUlA   : 90743/1 E 90743/2
CARGO           :FARMACEUTiCO E FARMACEUTiCO-biOQUiMiCO
PERÍODO       : 22.01.2014 a 28.02.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 738/27.02.2014
NOME            :ElENiTA REGO FERNANDES
MATRiCUlA   : 57195538/1
CARGO           : ENFERMEiRO
PERÍODO       :06.02.2014  a 14.02.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 151155a/27.02.2014
NOME            :             lUZiA RibEiRO SANTANA
MATRiCUlA   : 54196680/2
CARGO           : ENFERMEiRO
PERÍODO       : 16.01.2014 a 27.01.2014 .
LaUDO MÉDiCO Nº. 151194a/28.02.2014
NOME            :             AlAN RODRiGUES COSTA
MATRiCUlA   : 57194891/1
CARGO           : AG. DE PORTARiA
PERÍODO       : 18.01.2014 a 16.02.2014 .